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HiNDiDE KANAT KASLARININ NOMiNA ANATOMiCA AViUM 
(1979)' A GÖRE MORFOLOJiK iNCELENMESi 

BÖLÜM ll: OSSA MANUS'A YAPIŞAN KASLAR 

Ayşe SERBEST* 

ÖZET 

Bu çalışmada hindide kanat kasları (ossa manus 'a yapışan/ar) yeniden 
incelendi ve tarif edildi. 

Kasların isimlendirilmesinde Nomina Anatomica Avium (1979) esas alındı. 

ZUSAMMENFASSUNG 
Morphologische Untersuchungen der Musculi Alae Beim Truthuhn 

Unter Verwendung der Nomina Anatomica Avium (1979) 
Teilll: Muskeln, die an den Ossa Manus İnserieren 

Bei dieser Arbeit wurde die Muskulatur des Flügels (Muskeln, die an den 
Ossa manus inserieren) beim Truthuhn erneut untersucht und beschrieben. 

Als Grundlage der Nomenkulatur diente die Nomina AnatomicaAvium ( 1979). 
Sc1ılüsselwörter: Muskel, Flüge/, Truthuhn. 

GİRİŞ 

Bölüm I' de18 de belirtildiği üzere kanatlıların kanat kaslannı inceleyen çeşitli 
çahşmalarbulunmaktadır12 ·3 ·4 5·

6 78
·
9

·
10

• Fakatkullanılan terminoloji farklı olduğundan 
dolayı kaslann isimlendirilmesinde farklılık gözlenmektedir. 1979 yılında Nomina 
Anatom i ca Avium 'un1 1 yayım lanmasından sonra kanatlllann kas ve iskelet sistemleri 
yeniden incelenmeye başlanmıştır12· 13 · 14 15.ı~. ı 7 . 

Hindinin iskelet sistemi12 ve bacak kaslan13 ile tarafımızdan da Bölüm l'de18 

kanat kaslannın scapula'ya, humerus'a ve antebrachium'a yapışanlan Noı'nina 
Anatomica Avium (1979)11 esas alınarak daha önce incelenmiştir. Bu çalışmada -da 
kanadın geri kalan kaslan (ossa manus'a yapışanlar) yine NAA (1979)'a göre 
incelenmiştir. 

* Oğr. Gör. Dr.; U. Ü. Veteriner Fakültesi, Anatomi Bilim Dalı, Bursa 1 TÜRKİYE. 
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MATERYAL VE METOD 

Bu çalışmada ossa manus ' a yapışan kanat kaslarının incelenmesi için Bölüm 
I'de18 kullanılan 10 hindi kullanılmıştır. Bu hayvanlar % 10 formol solUsyonu ile 
bilinen yöntemlerle tespit edilerek kadavra haline getirilmiştir. Kasların çıkış ve 
baglanı ş yerlerinin saptanması için kaslar iskelet kalıncaya kadar tek tek diseke edi !ip 
incelenmiştir. 

Kasların uzunluk ve genişligine ait degerler ortalama değerlerdir. 
Şekillerin hazırlanması için ossa manus'a yapışan kaslar önce diseke 

edilmiştir. Daha sonra bu kasların dorsal'den ve ventral'den fotoğrafları çekilmiştir. 
Çekilen bu fotogTafların üzerinden de kasların resimleri şematik olarak çizilmiştir. 

Kasların isimlendirilmesinde Nomina Anatomica Avium (1979Y 1 esas 
alınmıştır. 

BULGULAR 

OSSA MANUS' A Y APlŞAN KASLAR 

1. M. tensor propatagialis (Şekil: lll, 1 ', I") 
Bu kas clavicula' nın extremitas omalis' inin facies medialis ' indenkassal olarak 

çıkar. Kasın propatagium'a doğru giden venter'i 70 mm uzunluğunda ve 23 mm 
genişliğindedir. Kasın venter'i humerus 'un proximal 113 'UnUn craniolateral ' indesona 
erer ve burada kassal bölüm kirişsel bö!Ume geçer. Kirişsel bölüm tento longus ve 
tendo brevis 'e ayrılır. Tendo longus os metacarpale alulare'nin processus 
extensorius'una yapışır. Tendo brevis ise m. extensor metacarpi radialis'in proxirnal 
ucu ile fascia antebrachii' ye yapışır. 

2. M. extensor metacarpi radialis (Şekil: 112, 2/2, 3/2) 
Kas kirişsel-kassal olarak epicondylus dorsalis humeri' den çıkar. M. extensor 

longus alulae'nin yapışma kirişi ile birlikte os metacarpale alulare 'nin facies 
cranialis'inde sonlanır. Kasın kassal kısmı 85 mm uzunluğunda ve 15 mm geniş
liğindedir. Kas antebrachium'un distal'ine doğru 44 mm uzunluğundaki kuvvetli 
yapışma kirişine geçer ve bu kiriş yapışmadan h~men önce m. extensor longus 
alulae'nin yapışma kirişi ile birleşir. 

3. M. extensor digitorum communis (Şekil: 113, 2/3) 
Kas aponeurosis şeklinde m. supinator ile birlikte epicondylus dorsalis 

humeri 'den çıkar. Kasın kassal bölümü 75 mm uzunluğunda ve 9 mm genişliğindedir. 
Antebrachium 'un distal 1/3 ' ünde kas ın yapışma kirişi başlar. Yapışma kirişi burada 
metacarpal bağ aracılığı ile normal pozisyonunda tutulur. Yapışma kirişi 45 rom'lik 
bir uzunluktan sonra os metacarpale alulare düzeyinde I O mm uzunluğunda kısa 
cranial bir kol ile 47 mm uzunluğunda uzun caudal bir kota ayrılır. Kısa bölüm 
phalanx digiti alulae'nin extremitas proximal'isinin pila caudalis'ine yapışır. Uzun 
yapışma kirişi bölümü ise os metacarpale majus üzerinden geçerek m. extensor 
longus digiti majoris' in yapışma kirişini dorsal'den çaprazlar. K'iriş yapışmasından 
kısa bir süre önce 50 derecelik bir açıyla cranial'e döner. Kiriş m. extensor digiti 
majoris' in kirişini bir kez daha fakat ventral'den çaprazlar ve digiti majoris'in 
phalanx proxirnalis'inin margo cranialis' ine yapışır. Kiriş birinci parmak ekiemi 
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düzeyinde ligamentum anterius aracılığı ile sabitleştirilmiştir. Ayrıca yine yapışma 
kirişi articulatio carpi bölgesinde fascia carpea ile örtülüdür. 

4. M. extensor longus alulae (Şekil : 1/4, 2/4) 
Bu kasın kassal kısmı 90 mm uzunluğunda ve 10 mm genişliğindedir. Kas 

caudal'den m. extensor digitorum communis ve m. extensor longus digiti majoris' in 
yapışma kirişinin distal bölümü ile sınırlandınlmıştır. Kas iki başlıdır. Cranial baş 
kassal ve basit şekilde radius'un distal 2/3'ünün margo caudalis'inden çıkar. Caudal 
baş ise kassal olarak ulna'nın extremitas proximalis'inin facies cranialis'inden çıkar. 

Daha sonra her iki baş birleşerek ortak bir venter oluştururlar. Kasın 25 mm 
uzunluğundaki yapışma kirişi phalanx digiti alulae'iıin margo cranialis'ine yapışır. 

Yapışma kirişi burada kısmen m. extensor metacarpi radialis'in kuvvetli yapışma 
kirişi ile örtülü olarak bunun caudal' inde bulunur. 

S. M. extensor loogus digiti majoris (Şekil: 2/5) 
Bu kas bir caput proximale ve bir de caput distale olmak üzere iki başa 

sahiptir. Proximal baş kirişsel-kassal olarak radius'un distal l /3 'ünUn margo 
caudalis'inden m. extensor longus alulae'nin alt tarafından çıkar. Bunun venter'i 47 
mm uzunluğunda6 mm genişliğindedir. Bu bölüm ulna'nın distal ' inde kirişine geçer 
ve burada fascia carpea ile örtülü olarak bulunur. 

Distal baş kirişsel olarak os carpi ulnare'den çıkar ve 9 rom'lik bir orijin 
kirişinden sonra 20 mm uzunluğunda ve 5 mm genişliğinde olan kas karnı oluşur. Bu 
bölüm kassal olarak phalanx alulae 'nin distal ucunun hemen proximal'i düzeyinde 
proximal başın yapışma kirişine katılır. Bu yapışma kirişi kanat ucuna doğru seyri 
esnasında os metacarpale majus üzerinde m. extensor digitorum communis' in kirişini 
ventral' den çaprazlar. Distal'de m. extensor digitorum communis'in kirişini bir kez 
daha, fakat darsal'den çaprazlarve digiti majoris' in phalanx distalis 'inin extremitas 
proximalis'inin margo cranialis'ine yapışır. Yapışma kirişinin toplam uzunluğu 50 
mm'dir. 

6. M. extensor metacarpi ulnaris (Şekil: 1/6, 2/6) 
Kas cranial' de m. extensor digitorum communis, caudal'de de m . 

ectepicondylo-ulnaris ile sınırlandınlmıştır. Kas aponeurosis şeklinde epicondylus 
dorsalis humeri' den, m. ectepicondylo-ulnaris'in başlangıç kirişinin biraz cranial ve 
proximal' inde n çıkar. Pr9ximal ' de 25 mm' lik bir uzunluk üzerinde m . ectepicondylo
ulnaris ile birleşmiştir. 85 mm uzunluğunda ve 12 mm genişliğinde olan kassal bölüm 
ulna'nın distal l/8'inde yapışma kirişine geçer. Yapışma kirişi metacarpal bağ 
aracılığı ile sabitleştirilmiştir ve 40 mm' lik bir uzunluktan sonra os metacarpale 
majus' un extremitas proximal'isinin margo caudalis'ine yapışır. Yapışma kirişi 

articulatio -carpi bölgesinde fascia carpea ile örtülüdür. 
7~ ve 8. M. fl&xor carpi ulnaris ve M. flexor digitorum superficialis (Şekil: 

117, 217, 317,8) . 
Bu iki kas kanadın ventral tarafında bulunur. Ortak bir kiriş yaprağının içinde 

bununla sarılı olarak bulunurlar. Ancak kiriş yaprağının ayrılmasından sonra m. 
flexor carpi ulnaris ve bunun cramal'inde bulunan m. flexor di~itorum superficialis 
ayrı kaslar olarak ortaya çıkarlar. 

M. flexor carpi ulnaris çift tüy şeklindedir. Kas liflerinin bir bölümü belirgin 
şekilde proximal'den distal' e doğru düzenlenmiştir. Kas liflerinin diğer bir bölümü 
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yani arka kenara yerleşen !illerin yönü ise caudal'e doğrudur. Kas kuvvetli bir kiriş 
ile epicondylus ventralis humeri'den çıkar ve kassal olarak os carpi ulnare'de 
sonlanır. 105 mm uzun luğunda ve 20 mm genişliğinde olan kas karnı distal' e doğru 
belirgin şekilde daralır. 

M. flexor digitorum superfıcialis carpohumeral bandın distal ucunun altından 
başlar. Bunun kas karnı 30 mm uzunluğunda ve 8 mm genişliğindedir. Yapışma kirişi 
os carpi ulnare 'nin çevresinden cranial' e döner ve m. abductor digiti majoris üzerinde 
m. tlexor digitorum profundus'un yapışma kirişi ile birlikte ortak bir kiriş kım 
içersinde distal'e doğru gider. Bu yapışma kirişi 70 mm uzunluğunda olup digiti 
majoris' in phalanx proxirnalis ' inin distal ucunun cranial yüzündemargo ventralis' te 
sonlanır. 

9. M . ulnometacarpalis dorsalis (Şekil: 1/9, 2/9, 3/9) 
Kas kirişsel olarak ulna'nın extremitas distalis' inin 2-3 mm proximal'inden 

facies dorsalis üzerinden çıkar. Sonra kas os metacarpale minus'un extremitas 
proxirnalis' inin dorsal ' ine yapışan dorsal bir porsiyon ile os metacarpale minus'un 
facies caudalis' inde sonianan daha uzun ventral bir porsiyona ayrılır. Her iki baş 28 
mm uzunluğunda bir venter oluştururlar. Kas kassal olarak os metacarpaleminus'un 
facies caudalis' inde, carpometacarpi 'nin 15 mm distal'inde sonlanır. 

10. M. flexor digitorum profundus (Şekil : 3/10) 
Bu kasın orij ini m. tlexor carpi ulnaris ve m. flexor digitorum şuperficialis 

ile örtülmüştür. Kas kirişsel-kassal olarak corpus ulnae'den m. brachialis ' in yapışma 
yeri ve m. ulnometacarpalis ventralis' in başlangıç kirişi arasından çıkar. Kasın iğ 

şeklinde olan venter' i 75 mm uzunluğunda ve en geniş yerinde 13 mm geniş
liğindedir. Kasın kuvvetli olan kirişi os carpi radİale'nin sulcus tendineus' undan 
·geçerek el üzerine çıkar ve burada m. abductor digiti majoris üzerinde seyreder. 
Kasın kirişi m. flexor digitorum superfıcialis' in yapışma kirişi ile birlikte ortak bir 
kiriş kım içersinde bulunur. 95 mm uzunluğa sahip olan bu yapışma kirişi sonunda 
digiti majoris' in phalanx distalis' inin basis' inde facies cranialis üzerinde margo 
ventralis'te sonlanır. Fascia carpea kasın yapışma kirişini sararak uygun pozisyonda 
durmasını sağlar. 

11. M. ulnometacarpalis ventralis (Şekil : 3/ 11) 
M. ulnometacarpalis ventralis kanadın ventral' inde bulunur. Bu kas 

proximal 'de derinde olan, fakat distal'de yüzeysel olarak bulunan bir kastır. Bu kas 
kassal olarak m. flexor digitorum profundus'un orijin kirişinin distal'inden ulna'nın 

facies ventralis' inden çıkar. Kasın venter' i iğ şeklinde olup, 43 mm uzunluğunda ve 
ll mm genişliğindedir. Kasın yassı ve kuvvetli olan 12 mm uzunluğundaki kirişi 
articulatio carpi ' nin hemen önünde (proximal' inde) m. extensor longus digiti majoris 
ve m. flexor digitorum profundus arasından geçer. Buradan sonra kiriş os carpi 
radiale ilzerinde sığ bir oluğa girer. Kiriş os carpi radİale'nin cranial kenannı da 
döndükten sonra os metacarpale alulare'nin facies dorsalis'inde sonlanır. Bu arada 
kiriş.m. extensor metacarpi radialis'in kirişini ventral'den çaprazlar. 

12. M. abductor alulae (Şekil : 2/12, 3/ 12) 
Bu kas rudirnenter parmağın cranial'inde bulunur. Kas 30 mm uzunluğ~da 

ve 5 mm genişliğindedir. Kas kirişsel-kassal olarak os metacarpalealulare'nin facies 
cranialis ' in den m. extensor inetacarpi radialis' in yapışma kirişiniii yapışma yerinden 
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çıkar. Phalanx digiti alulae'nin distal 1/3 'ünde facies ventralis 'te kassal olarak 
sonlanır. 

13. M. flexor alulae (Şekil: 3/13) 
Kas phalanx digiti alutae' nin facies ventralis 'inde bulunur. 7 mm uzunluğunda 

ve 4 mm genişliğindedir. Kas os metacarpale alulare'nin facies ventralis'inin 
extremitas proximalis'inden kassal olarak çıkar ve yine kassal 9larak I. pannağın 
facies ventralis' inin proximal' inde sonlanır. 

14. M. adductor alulae (Şekil: 2/ 14, 3/14) 
Bu kas I. parmağın caudal kenannda bulunur. 1 O m·m uzunluğunda ve 5 mm 

genişliğindedir. Kas os metacarpale majus'un extremitas proximalis'inin margo 
cranialis ' inden ~ssal olarak çıkar ve yine kassal olarak I. pannağın distal l /3' ünde 
pila caudalis'te sonlanır. 

15. M. -extensor brevis alutae (Şekil: 2/15) 
M. extensor brevis alulae I. parmağın dorsal tarafının proximal'inde bulunur. 

ll mm uzunluğunda ve 7 mm genişliğindedir. Kas os metacarpaJe alulare'den m. 
extensor longus alulae'nin ve m. extensor metacarpi radialis'in yapışma kirişlerinin 
caudal'inden kassal olarak çıkar. Distal 'e doğru sivrileşen kas phalanx digiti 
alulae'nin extremitas distalis' ine yapışarak sonlanır. 

16. M. abductor digiti majoris (Şekil : 2/16, 3/ 16) 
Kas iki başlıdır. 50 mm uzunluğunda ve 6 mm genişliğindedir. Cranial ve 

ventral tarafta m. flexor digitorurn profundus'un ve m. flexor digitorum su
perficialis'in yapışma kirişleri kası venter'i üzerinde proximal'de craniodistal yönde 
çaprazlar. Başlardan biri kirişsel-kassal olarak carpometacarpi'nin extremitas 
proximalis'inin ventraJ yüzünün cranial'inden çıkar. Diğer baş da birkaç kas lifı 

halindeventral başta olduğu gibi aynı düzeyde, fakat dorsal'den çıkar. Her iki baş 
birleşerek os metacarpale majus'un distal ucuna ortak bir kas karnı oluşturarak 
yapışırlar. 

17. M. interosseus dorsalis (Şekil: 2117) 
Kas bir kassal ve bir de kirişsel bölümden oluşmuştur. Kassal bölüm çift tay 

şeklide olup 33 mm uzunluğunda ve 8 mm genişliğindedir. Kassal bölümlin cranial 
yarımının lifleri caudodistal 'e doğru, cranial yarıının ise craniodistal' e doğru giderler. 
Kasın kassal kısmı spatium intercarpale' nin dorsal tarafında bulunur. Kassal bölüm 
m argo cranialis üzerinde os metacarpale majus ve os metacarpale min us ile birleşik 
olarak bunların distal kısımlarında az bir alan kalıncaya kadar uzanır. Kasın kirişsel 

bölümünü oluşturan 55 mm uzunluğundaki kuvvetli yapışma kirişi digiti majoris'in 
phalanx distalis' inin craDial yüzü üzerinde distal kenara yapışarak sonlanır. 

18. M. interosseus ventralis (Şekil: 2/18, 3/18) 
Bu kas da spatium intennetacarpale'ninventral tarafında bulunur. Kas çift tüy 

şeklinde bir kas karnı ile bir yapışma kirişinden oluş~uştur. Kassal kısım 40 mm 
uzunluğunda ve 7 mm genişliğindedir. Kassal bölüm carpometacarpi'ninextremitas 
distalis' inin hemen proximal' inde sona erer ve İn. interosseus dorsalis'in altından 
dorsal tarafa geçer. Burada başlayan 47 mm uzunluğundaki yapışma kirişi digiti 
majoris'in phalanx distalis' inin margo caudalis'inin distal ucunda sonlanır. 

19. M. flexor digiti minoris (Şekil: 2/19, 3/19) 
M. flexor digiti minoris kanat ucunun caudal kenarında bulunur. Kas kassal 
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Şekil: 1 
Hindide sağ kanat kaslarının 

darsal 'den görünüşü 
(Rechte Flügelm7:1Skulatur beim 

Truthuhn. Darsale Ansicht.) 

/ 

Şekil: 3 i 
Hindide sağ kanat kaslarının 

ventral'den görünüşü 
(Rechte Flüge/musku/atur beim 

Truthuhn. Ventra/e Ansicht.) 

( 

,/ 

Şekil: 2 
Hindide sağ kanat kaslarının 

darsal 'den görünüşü 
(Rechte Flüge/musku/atur beim 

Truthuhn. Darsali? Ansicht.) 

ŞEKİL 1, 2 ve 3'ün Ortak Legende'si: 
1- M. tensor propatagialis, 1'- Tendo longus (M. tensor propatagialis'in), 1"-Tendo brevis 

(M. tensor propatagialis'in), 2- M. extensor metacarpi radialis, 3- M. extensor digitorum 
communis, 4- M. extensor longus alulae, 5- M. extensor longus digiti majoris, 6- M. extensor 
metacarpi ulnaris, 7- M. flexor carpi ulnaris, 8- M. flexor digitorum superficialis, 9- M. 
ulnometacarpalis dorsalis, 1 0- M. flexor digitorum profund us, 11- M. ulnometacarpalis ventralis, 
12- M. abductor alulae, 13- M. flexor alulae, 14- M. adductor alulae, 15- M. extensor brevis 
alulae, 16- M. abductor digiti majoris, 17- M. interosseus dorsalis, 18- M. interosseus ventralis, 
19- M. flexor digiti minoris, 20- M. supinator, ~1 - M. ectepicondylo-ulnaris, 22- M. biceps brachii, 
23'- M. triceps brachii, pars humeralis, 23"- M. triceps brachii, pars scapularis, 24- M. brachialis, 
25- M. pronator superficialis, 26- M. pronator profundus, 27- M. entepicondylo-ulnaris, 28- M. 
rhomboideus superficialis, 29'- M. latissimus dorsi, pars cranialis, 29"- M. latissimus dorsi, pars 
caudalis, 30- M. deltoideus major, '31- M. pectoralis. 
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olarak os metacarpale minus'un facies caudalis'inden çıkar ve phalanx digiti 
minoris' in margo caudalis' inin dista l ucunda sonlanır. 30 mm uzunlugunda ve 5 mm 
genişl igindedir. 

TARTIŞMA 

Giriş bölümlinde daha önce açıklandığı şeki lde kanatlı anatomisi ve bununla 
birlikte kanat kasları ile de ilgil i ancak I 979 yılında N om ina Anatomica Avium 'un11 

yayımlanmasından sonra bir birlik saglanmıştır. Aşagıdaki sinonim listesinde de 
bulgularımızda geçen kas isimleri ile eski literatürlerde geçen kas isimlerinin bir 
karşılaştırılması verilmektedir. 

M. tensor propatagialis, tendo longus, tendo brevis: Mm. patagii, tensor 
Iongus et brevis patagii1

, M. tensor· patagii Iongus et brevis26
, M. propatagialis 

Iongus, brevis\ M. propatagialis, tensor longus ve tensor brevis5
. 

M. extensor metacarpi radialis: M. extensor carpi radialis (m. extensor 
metacarpi radialis)1

, M. extensor carpi radialis longus6
, M. extensor metacarpi 

radialis3
·
5

, M. extensor carpi radialis2
• 

M. extensor digitorum communis: M. extensor digitorum communis12 3 5.6. 
M. extensor longus alulae: M. abductor pollicis Iongus1

, Bilgi yok6
, M. 

extensor pollicis Iongusı.ı.J . s.. 

M. extensor longus digiti majoris: M. extensor indicis longus ı.2·5 , M. 
extensor digiti tertii Iongus ve m. extensor digiti tertii brevis6

, M. extensor indicis 
Iongus ve m. extensor indicis brevis (distal başı)3 • 

M. extensor metacarpi ulnaris: M. extensor carpi ulnaris (m. extensor 
metacarpi ulnaris)1

, M. flexor carpi ulnaris6
, M. extensor metacarpi ulnaris5

, M. 
extensor carpi ulnaris2

• 

M. Oexor carpi ulnaris: M. flexor carpi ulnaris2.J, M. flexor carpi ulnaris (m. 
entepicondylocarpalis)l.5, Bilgi yok6

• 

· M. Oexor digitorum superficialis: M. flexor di gitorum sublimis3·S, M. tlexor 
digitorum superfıcialis (sublimis)1

, M. flexor digitorum superficialis6
, Bilgi yok2

• 

. M. ulnometacarpalis dorsalis: M. ulni-metacarpalis brevis';"M. tlexor digiti 
quarti longus6

, M. ulnometacarpalis dorsalis5
, M. ulnimetacarpalis dorsalis2

·
3

• 

M. Oexor digitorum profundus: Bilgi yok2
, M. flexor digitorum pro

fundus ı.J .5.6 . 

M. ulnometacarpalis ventralis: M. flexor carpi radialis (m. ulnometacarpalis 
ventralis)12

, M. extensorradialis brevis6
, M. ulnometacarpalisventralis5

, M. extensor 
carpi ulnaris3

. 

M. abductor alulae: M. abductor pollicis2
·
3

·
5

, M. abductor pollicis brevis 1, M. 
abductor indicis6

• 

M. flexor alulae: M. tlexor pollicisı.2·35, M. adductor indicis6 . 

M. adductor alulae: M. adductor pollicisı.ns, M. tlexor indicis6 • 

M. extensor brevis alulae: M. extensor pollicis brevisu.s, M. extensor 
indicis6

, M. extensor pollicis2
• 

M. abductor digiti majoris: M. abductor indicisı.2 ·3 S, M. adductor digiti 
tertii6 • 

M. interosseus dorsalis: M. interosseus dorsalis12·3·5.6. 
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M. interosseus ventralis: M. interosseus palmaris2·s, M. interosseus 
yentralisı.6, M. interosseus volaris3

• 

M. flexor digiti minoris: M. flexor digiti lll123
, M. flexor digiti quarti 

brevis6
, M. flexor digiti tertiis. 
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